
  
 

 Eine Institution des Kantons Bern 

 
 
 
Informationen zum Schulbetrieb (Pflichtunterricht) 
 
Fachgruppe Bau 
 
Malerin/Maler EFZ 
 
1. Lehrjahr (MA2016.a/b) 
Fachunterricht jeden Donnerstag, Morgen/Nachmittag, 5 Lektionen 
Lehrperson Silvio Pfister* 

silvio.pfister@idm.ch 
 

  

Allgemeinbildung jeden Donnerstag, Nachmittag/Morgen 3 Lektionen  
Lehrperson Stefan Heusser 

stefan.heusser@idm.ch 
 

  

Turnen und Sport jeden zweiten Donnerstag, Nachmittag/Morgen, 2 Lektionen  
Lehrperson Louis Schneebeli 

louis.schneebeli@idm.ch 
 

  

2. Lehrjahr (MA2015.a/b) 
Fachunterricht jeden Dienstag, Morgen/Nachmittag, 5 Lektionen 
Lehrperson Giovanni Todaro* 

giovanni.totaro@idm.ch 
 

  

Allgemeinbildung jeden Dienstag, Nachmittag/Morgen 3 Lektionen 
Lehrperson Stefan Heusser 

stefan.heusser@idm.ch 
 

  

Turnen und Sport jeden zweiten Dienstag, Nachmittag/Morgen, 2 Lektionen 
Lehrperson Barbara Monti di Sopra 

barbara.montidisopra@idm.ch 
 

  

3. Lehrjahr (MA2014.a/b) 
Fachunterricht jeden Montag, Morgen/Nachmittag, 5 Lektionen 
Lehrperson Renato Valli* 

renato.valli@idm.ch 
 

  

Allgemeinbildung jeden Montag, Nachmittag/Morgen, 3 Lektionen 
Lehrperson Martin Berger 

martin.berger@idm.ch 
 

  

Turnen und Sport jeden zweiten Montag, Nachmittag/Morgen, 2 Lektionen 
Lehrpersonen Nick Meier (Klasse a) 

nick.meier@idm.ch 
Jürg Künzler (Klasse b) 
juerg.kuenzler.ch 
 

  

 
_*Klassenlehrer 
 
Oktober 2016/Daniel Suter 


